
 

  

 

皆様を快適な船上にお迎えするため、クリスタル・リバー・クルーズでは安全

と健康に関する厳格なガイドライン Crystal Clean+ を作成いたしました。皆様

のご乗船をお待ちしております。 

乗船前 

安全に関する宣言 

乗船および下船 

 

船上および陸上での警戒 

 

 

  

 

 

 

 

 

乗客定員と 

ソーシャルディスタンス 
 

安心のスペース確保 
 

 

 

 
 

 

乗務員規定と実行 
 

健康チェックと管理 

客室 
 

完璧な清掃 
 

 

 

 

 

 

 

お食事とお飲み物 
 

 

接触を避けたダイニング 

パブリックスペース 

 

高い頻度の清掃 

 

 

 

 

 

 

陸上のパートナーと寄港地観光 
 

 

陸上との連携 

換気システム 

 

新鮮な空気 

 

 

 
 

 

 

 

陸上の医療施設 
 

 

船からすぐ近くの医療施設 

マスクおよびフェイスカバー 

 
マスクポリシーの設定 

 

 

 

 
 

 
 

共同責任 

 

安全のための協定

 

CrystalClean+ 2.0 |  August 7,  2020 |  Crystal River Cruises — Crystal Bach®, Crystal Mahler®, Crystal Ravel® & Crystal Debussy®    

Visit www.crystalcruises.com/crystal-clean-river for more information. ©Crystal Cruises 2020 

 



乗船前：安全に関する宣言 
クリスタル・クルーズでは乗船前、お客様よりPriority Check-in & Planning Center（PCPC）より安全に関する宣言をお約束いただきます。 
宣言にサインをさせる際、必ず正直に、正確に健康状態をクリスタル・クルーズへお知らせください。 
  ・全てのお客様と乗務員の乗船手続き導線や安全を守るため、乗船前の数週間前、数日前、数時間前に追加の予防策を講じます。 
  ・お客様はオンラインチェックインおよび健康アンケートにご協力ください。 
  ・混雑を避けるためお客様は指定された乗船時間にご乗船ください。 
 

乗船および下船：船上および陸上での警戒 
全てのお客様へ、乗船前および上陸の際、検温にご協力いただきます。全てのお客様のお荷物は乗船前に消毒作業をさせていただきます。私たちは常に地元の 
保健機関と連携し乗船および下船に際するスクリーニング検査に応じます。 
  ・全てのお客様は乗船前に、体温チェックにご協力いただきます。 
  ・お客様は乗船前に２度目の健康アンケートをご記入ください。 
  ・体調が優れないお客様は、乗船をお断りする場合がございます。 
  ・乗船港/下船港によっては必要に応じて追加の対策を講じます。 
 

乗客定員とソーシャルディスタンス：安心のスペースを確保 
クリスタル・クルーズでは、それぞれのお客様が快適にお過ごしいただける広々としたパーソナルスペースをご提供いたしておりますが、Crystal Clean+では 
更なるスペースをご提供いたします。 
  ・クリスタル・クルーズの船では、同サイズの船に比べて約２倍のスペースをお客様へご提供できるようデザインされています。 
  ・パブリックスペースではご利用定員を減らして対応いたします。 
  ・6フィート（約1.8メートル）のソーシャルディスタンスをお願いいたします。 
 

客室：完璧な清掃 
バスルーム、クローゼット、キャビネットを含む全ての客室は、医療用で無毒性の洗浄剤により、頻繁に消毒作業をいたします。これらは抗ウイルス剤や抗微生物 
酸化剤を利用した電動噴霧器で行います。 
  ・お客様到着前に客室の清掃および医療用消毒液による消毒を行います。 

・EPAリストNに含まれ、新型コロナウイルス、ノロウイルスその他のウイルスに有効とされる消毒を利用いたします。 
・バスルームやクローゼットを含む広範囲にわたり消毒を行います。 
・消毒には電動噴霧器を使用いたします。 
・廊下も頻繁に消毒いたします。 
・腐敗やバクテリアその他食中毒を防ぐため、客室の食べ物を適宜撤去いたします。 
・ベッドシーツやリネンは洗濯と高温殺菌を施します。 
・パイプの詰まりやバクテリアを防ぐため、排水溝は希釈洗浄剤を注入いたします。 
・客室の紙製品を減らします。 

                                                                         1 



パブリックスペース：頻度の高い清掃 
Crystal Clean+では全てのパブリックスペースにおいて、隅から隅までを消毒いたします。 

・全ての船内のパブリックスペースは以前に増した頻度で消毒いたします。 
  ・人通りの多い時間帯は手すり、エレベーターのボタン、テーブル表面、ドアノブなど、船内で頻繁に触れる箇所は頻度を上げて消毒いたします。 
  ・全てのレクレーション備品は頻度を上げて消毒いたします。 
  ・その他パブリックスペースも医療用消毒薬を利用して夜間に消毒作業をいたします。 
  ・船内の多くの箇所でアルコール消毒液を設置いたします。 
 

換気システム：新鮮な空気 
クリスタル・リバー・クルーズの船隊は100%新鮮な空気を、全ての客室やパブリックスペースへ送ります。空気循環器は船内に設置されておりません。 
  ・全ての空気フィルターと冷却コイルは、できる限り最上の状態の空気を保つため頻繁にチェックおよびメンテナンスをいたします。 
  ・空気中の病原菌を99.95%除去するHEPAフィルターを設置しています。 

 

マスクおよびフェイスカバー：マスクポリシーの設定 
全てのクリスタルファミリーの健康を守るため、マスクポリシーを設定いたします。私たちは日々変化しうる現地政府や疫学者が推奨する最大の対策に耳を傾け、 
常にマスクポリシーを見直しいたします。 
  ・クリスタル・クルーズはお客様および乗務員に対しマスクを提供いたします。 
  ・ソーシャルディスタンスが充分取れないと考え得る場所に関しては、必ずマスクを着用してください。 
  ・上陸時にマスク着用が必要とされる寄港地では、クリスタル・クルーズは現地保健機関に従います。 
 

乗務員規定と実行：健康チェックと管理 
Crystal Clean+の規定で、クリスタル・クルーズの乗務員は頻繁に検温を行い、熱がなかったとしても乗船前に新型コロナウイルスの検査を行います。Crystal Clean+は 
乗務員が健康な状態でお客様へ最高のサービスを提供できることを確実にいたします。 
  ・乗務員は、乗船前に新型コロナウイルスの検査を行います。 
  ・乗務員は、検温と健康チェックを頻繁に行います。 
  ・一部の乗務員は、必要に応じて防護服やゴーグル等目の保護具を着用いたします。 
  ・乗務員は、適宜適切に手洗いを実行いたします。 
  ・乗務員は、握手やハグ、キスなどお客様との個人的な接触は禁じられています。 
  ・乗務員は、健康と安全に関する処置について訓練されています。 
 

お食事とお飲み物：接触を避けたダイニング 
個々の接触を極力避けつつ、美味しさとエレガントさを無くさないよう考え抜かれた新しいダイニングスタイルを提供いたします。 
  ・ソーシャルディスタンスを考えながら自由席を継続いたします。 
                                                                                     2  
 



  ・テーブルは充分な広さを保ちます。 
  ・船上の全てのダイニングにおいて新しいダイニングスタイル（接触を避けたダイニング）を実現いたします。 
  ・セルフサービスは中止いたします。 
  ・24時間ルームサービスをご利用いただけます。 
  ・お客様へ手洗い場およびアルコール消毒のご利用頻度を増やすようお願いいたします。 
  ・全てのレストラン、バーおよびギャラリーは一日を通して消毒されます。 
  ・厳格な運用ガイドラインを施行いたします。 
 

陸上のパートナーと寄港地観光：陸上との連携 
クリスタル・クルーズと提携している陸上のパートナーはCrystal Clean+を充分理解し、お客様が寄港地を探検しようとする際もお守りします。 
  ・寄港地ツアーで使用されるバスはクリスタル・クルーズ専用車であり、Crystal Clean+の基準に則り消毒されます。 
  ・ソーシャルディスタンスを保つため、各ツアーグループの人数は制限されます。 
  ・クリスタル・クルーズは、お客様の健康と安全をお守りするため、各寄港地の状況を注視し、必要に応じて確認事項やスケジュールを変更いたします。 
  ・個人でツアーをお申込みのお客様へ、多くのオペレーターの対策が、クリスタル・クルーズがパートナーに求める抗ウイルスや抗微生物の対策基準ほど充分でない 

ことをご案内申し上げます。 
  ・下船時に地元機関の求めにより追加のスクリーニングを行う場合があります。 
  ・クリスタル・クルーズは寄港が許可された安全な港にのみ寄港いたします。これにより日程を変更する場合があります。 
 

陸上の医療施設： 船からすぐ近くの医療施設 
クリスタル・リバー・クルーズは、常に陸の近くを航行していますので、さながら陸沿いのホテルのようです。万が一の際は地元の病院や医者へかかることができます。 
クリスタル・クルーズはすべての地元保健機関のガイドラインや見解に沿って参ります。 
   

共同責任：安全のための協定 
安全とは、２方向から成り立つものです。クリスタル・クルーズでは、旅を共にする全てのお客様に、病の時には旅に出ないことを含む常識的な事項をお願いいたします。 
頻繁に手洗いを行ってください。くしゃみをする時は口を覆ってください。顔に触れることや必要のない個人的な接触は絶対にしないでください。 
  ・石鹸や温かい水で20秒以上の手洗いを行ってください。石鹸や水がない場合はアルコール消毒液をご利用ください。 
  ・咳やくしゃみをする場合は、鼻と口を覆ってください。ティッシュがない場合は、上腕で覆ってください。 
  ・目、鼻、口に触れるのは避けてください。 
  ・握手、カップやグラスなどの共有等、個人の接触は避けてください。 
  ・乗務員、お客様、訪問者間のソーシャルディスタンスをお守りください。 
 
クリスタル・クルーズが考える名誉と責務が皆様の信頼に値するよう心から願っております。ご乗船をお待ちしております。 

                                                            
                                                              クリスタル・クルーズ 

                                                                                                                                                                                                                                                                  3 
 


